
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

08.09.2023          №218     с. Обуховское 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области, утвержденное 

постановлением главы Обуховского сельского поселения от 20.09.2021 №197  

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  

в администрации Обуховского сельского поселения  

Камышловского муниципального района Свердловской области» 

 

В соответствии со ст. 12, 13 Федерального закона от 10.07.2023 №286-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», вступившим в законную силу 10.07.2023 руководствуясь Уставом 

Обуховского сельского поселения, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области, утвержденное 

постановлением главы Обуховского сельского поселения от 20.09.2021 №197 

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  

в администрации Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района» (далее – Положение), следующие изменения  

и дополнения:  

1.1. подпункт 2 пункта 12 Положения дополнить абзацем 6 следующего 

содержания:  

«уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих 

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов  

и исполнению обязанностей, установленных федеральными законами в целях 



противодействия коррупции, поданное в порядке, предусмотренном статьей 13 

Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»»; 

1.2. В пункте 16 Положения слова «в абзаце четвертом подпункта  

2» заменить словами: «в абзаце четвертом подпункта 2»; 

1.3. В пункте 17 Положения слова «указанных в абзаце пятом подпункта 

2» заменить словами: «указанных в абзаце пятом и шестом подпункта 2»; 

1.6. Дополнить Положение пунктом 31-1 следующего содержания: 

«31-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом 

подпункта 2 пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно  

из следующих решений: 

а) признать несоблюдение муниципальным служащим ограничений  

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, следствием не зависящих  

от него обстоятельств; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений  

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнением обязанностей, установленных федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения 

таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких 

обязанностей. В этом случае комиссия рекомендует главе Обуховского 

сельского поселения применить к муниципальному служащему конкретную 

меру ответственности. 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Камышловские 

известия» и на официальном сайте администрации Обуховского сельского 

поселения в сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возлагается  

на заместителя главы администрации Калугину Н.С. 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения            В.И. Верхорубов 


